

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายอุทัย (ต่อจากเดิม) บ้านคูเมือง หมู่ที่ ๓ ตำบลปลีลิ่งก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปลีลิ่งก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานทาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร..๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	สิบเอกเทพธนภฤต	แพงดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น	ประธาน
๖.๒	นางสาววรรณภา	ยิ่งยง	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	เป็น	กรรมการ
๖.๓	นางสาววนิดา	เจียนหนองแวง	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทะเบียนและบัตร	เป็น	กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลีลิ่ง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอุทัย (ต่อจากเดิม)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูเมือง หมู่ที่ 3 ต.ปลีลิ่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 15 มกราคม 2561 แบบเลขที่/ 2561

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	76,040.25	1.3074	99,415.03	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 6%
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	76,040.25		-	
	รวมราคากลาง			99,415.03	
	ปรับราคาเป็น			99,000.00	
ตัวอักษร	(เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				
	คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร	505.10		บาท	

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559
 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลีลิ่ง เลขที่ 19 / 2561 ลงวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561
 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ- 60 -..... วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายเทศมนตรีตำบลปลีลิ่ง
 - เพื่อโปรดทราบ
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
 ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
 - เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

สืบเอก ประธานกรรมการฯ
 (เทพธนภฤต พงศ์ดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นางสาววรรณภา ยิ่งยง)
 หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ลงชื่อ 96. พงศ์กร ทน.ฝ่ายบริหารงานการคลัง รร.เจ้าหน้าที่พัสดุ
 (นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)

() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี ปลัดเทศบาลตำบลปลีลิ่ง
 (ปราชญ์ เพ็ญมะลิ่ง)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นางสาววนิดา เจียนทองแวง)
 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี นายเทศมนตรีตำบลปลีลิ่ง
 (ธนนท์ธรณ์ กวีกิจรัตน)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอุทัย (ต่อจากเดิม)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคูเมือง หมู่ที่ 3 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประเภทงาน	งานทาง (ในเขตชุมชน)
กำหนดราคาเมื่อ	วันที่ 15 มกราคม 2561 แบบเลขที่ / 2561

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	F ≤ 5 ล้าน
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	76,040.25	1.3074	99,415.03	- เงินประกัน 0 %
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	76,040.25			
	รวมราคา			99,415.03	
	ปรับราคาเป็น			99,000.00	

ตัวอักษร (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร

505.10

บาท

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ.....ประมาณการ
(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)
นายช่างโยธาชำนาญการ

สืบเอก.....ตรวจ
(เทพธนฤต พงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ
(ปราชญ์ เพ็ญมะลิ่ง)
ปลัดเทศบาลตำบลบัลลังก์

ร้อยตรี.....อนุมัติ
(ฐนนท์ธรณ์ กวีกิจรัตน)
นายกเทศมนตรีตำบลบัลลังก์

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอุทัย (ต่อจากเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูเมือง หมู่ที่ 3 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ 2561

ตามแบบเลขที่ / 2561

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญการ

ราคารับประกัน 27.00 - 27.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน พฤศจิกายน 2560)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
1	ปรับพื้นที่						
	- ปรับพื้นที่ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ตร.ม.	196.00	-	3.50	3.50	686.00
	- ทราयरองพื้น หมา 0.03 ม. ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ลบ.ม.	5.88	406.54	99.00	505.54	2,972.58
2	งานคอนกรีต						
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (strength 240 ksc.) ค.2	ลบ.ม	29.40	1,822.00	306.00	2,128.00	62,563.20
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ทางเชื่อม)	ลบ.ม	-	1,822.00	306.00	2,128.00	-
3	งานแบบหล่อ						
	- แบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	98.00	20.60	-	20.60	2,018.80
4	งานเหล็กเสริม						
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 x 20 x 4 มม.	ตร.ม.	196.00	22.000	5.00	27.00	5,292.00
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 x 20 x 4 มม.	ตร.ม.	-	22.000	5.00	27.00	-
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	กก.	27.19	21.962	3.300	25.262	686.75
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	กก.	-	18.592	3.300	21.892	-
5	อื่นๆ						
	- หยอดทรายรอยต่อ	เมตร	24.50	12.50	-	12.50	306.25
	- ไหล่ทางลูกรัง กว้าง 0.30 ม.	ลบ.ม.	5.29	187.22	99	286.22	1,514.68
รวมราคา							76,040.25

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ใช้ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)

นายช่างโยธาชำนาญการ